
BULLETIN
ROLLS-ROYCE ENTHUSIASTS’ CLUBROLLS-ROYCE ENTHUSIASTS’ CLUB

SCANDINAVIAN SECTIONS. NO.3.2021SCANDINAVIAN SECTIONS. NO.3.2021

Rally Telemark - Två utställningar 
Världens dyraste bil

Rally Telemark - Två utställningar 
Världens dyraste bil



Scandinavian sections No.3 2021
INNEHÅLL

Nr 4 har presstopp den 1 november och kommer ut ca vecka 50. Omslagsbilden: En stolt chaufför med Silver Ghost 70TW i färger ingen visste fanns 
(dator-manipulerat svartvitt foto).

Ansvarig Utgivare: Per Östlund  Redaktör: Jan Segerfeldt  Layout: Christer Byhr  Tryckeri: Ale Tryckteam AB
Bulletinen Är En Gemensam Medlemstidning För De Svenska, Danska Och Norska Klubbsektionerna i Rolls-Royce Enthusiasts’ Club

tidningen utkommer 4 ggr per år. Upplaga ca.700 ex.

  2  Meddelanden från sektionerna

  4  Generalforsamling

  8  Svenska Kungsrallyt 25 år

12  Rally Telemark

16 Anders Jahres Bentley coupé

19 Emilys resa

23 Två stora utställningar

30 Världens dyraste/bästa bil

37  Traef på Egeskov Slot

38  Bruuns kommende bilhus

40   RREC:s jubileums-badgar

Industrigatan 4, 46137 Trollhättan, Tel. 0520-18800, anders@rohdinsclassiccar.se, www.rohdinsclassiccar.seIndustrigatan 4, 461 37 Trollhättan, Tel: 0520-188 00, anders@rohdinsclassiccar.se Följ oss på Facebook!

”Hjärtligt välkomna! 
Carina & Anders Rohdin”

Vi utför Service & Renoveringar 
samt förmedling 

av alla typer av klassiska bilar. 

RENAULT V-1 20/30 HP, 2 SEATER ROADSTER 1908  VIN: 12914 Engine no: 2032
V-1 modellen kom 1906 och har en 4 cylindrig motor på 3998 cc som smörjs med stänksmörjning. Växellådan har fyra växlar framåt och en bakåt. 
Bromsar på bakhjulen. Stela axlar med bladfjädring fram och bak. Bilen väger 1410 kg. Toppfart är närmare 100 km/h!!. Alla ”blanka delar” är utförda i 
mässing. Lamporna drivs med acetylengas. Vid den här tiden tog Renault ut 16 500 Franska Franc för ett chassi.
Bilen såldes ny till USA och hade troligen nuvarande karosseri redan då, även om det inte går att bevisa. Bilen har varit tämligen känd i USA och varit 
med på många veteranbilsträffar och rallyn. Bilen såldes till England i augusti 1987. Köpare var Bernard Farris Esq och bilen fick reg.nummer DS 7595. 
I september 1988 förvärvades bilen av den kända antikbilhandlaren Peter Harper. I januari 1990 köptes bilen av nuvarande svenska ägare av Peter Harper 
i England. Priset blev inklusive tull och moms till Sverige 887 000:-. Bilen har en ”härlig patina” och fungerar bra. Motorn startar mycket lätt när man 
vevar igång den och normalt sett behöver den inte få en ”sup med eter” i de koppar som sitter vid varje cylinder och inte heller choke fast det finns sådan 
utrustning. En helt underbar bil för ett mycket resonabelt pris. BEGÄRT PRIS 650 000:-
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Kära medlemmar
Vilken konstig värld...
Nu har vi levt i vår ”bubbla” i Skottland 
sedan i april. ”Mask på” och social distan-
sering gäller fortfarande, även om vissa 
lättnader kan skönjas. Förstår inte varför 
det är så stora skillnader mellan länder. 
Kom för några dagar sedan hem till Sverige 
igen och här verkar det som om covid inte 
har funnits.Förstår inte heller den nuva-
rande svenska politiken, mycket prestige 

Kære medlemmer
Så gik ”den” sommer, dejligt at tilværelsen 
er ved at blive normal igen.
Det var glædeligt at så mange medlemmer 
var mødt op til klubbens generalforsamling 

Lørdag d. 5 juni, der blev afholdt på Fyn i de 
fine omgivelser i Strøjer Samlingen. Efter 
velkomst blev de to sidste års generalfor-
samling afviklet. Derefter var der frokost, 
hvor snakken gik livligt mellem medlem-
merne, efter det lange Covid-19 forløb. De-
refter var der rundvisning blandt de mange 
biler. I det smukke solskinsvejr var der ar-
rangeret en meget flot køretur gennem 
det Fynske landskab af små veje til Helnæs 
halvø. Undervejs blev alle inviteret til ”pri-
vat residens” hos Karen og Jørgen Strøjer. 
Alle biler blev parkeret i parken hvor der 
var servering af  is… Tusinde tak til Karen og 
Jørgen...
Der har været flere invitationer til klubben 
om at udstille medlemmernes køretøjer på
diverse museer, som i øjeblikket dukker op 
i Danmark.
På Egeskov Slot var der Open Nights festi-
val, hvor 18 af klubmedlemmernes biler var 
udstillet
under perfekte vejrforhold.
Solnedgangs Udvalget.... havde arrangeret 

picnic sidst i juni, hvor adskillige mødte op 
hos
Per Thomsen og nød den medbragte mad 
og omgivelserne. Stor tak til Per & John for 
et godt initiativ.
Til Copenhagen Grand Prix i starten af au-
gust, var der 9 af klubbens køretøjer udstil-
let.
Sorgenfri Slot havde som noget nyt,  udstil-
let over 100 køretøjer, hvor klubben var
repræsenteret ved 7 køretøjer.
Jeg har ikke selv haft den mulighed at med-
virke ved disse arrangementer, men havde 
den store glæde at køre Rolls-Royce for de 
danske OL-medaljedeltager i roning til hæ-
ders overrækkelse, hvor kulturminister og 
borgmester deltog.
Igen i år har Beate og Claus stillet deres 
hyggelige staldloft til rådighed for Mortens 
Aften på Risbyholm Gods, hvor vi håber at 
se klubbens medlemmer (se annonce i Bul-
letinen).    Frans Goldbach

          Formand RREC Danske Sektion

även vad gäller t.ex. kärnkraft, cementkris 
och svårigheter till företagsetableringar. 
Kriminaliteten skrämmer dessutom verkli-
gen. Känner faktiskt inte igen mig längre. 
Det var inte det här Sverige jag växte upp 
i. Allt var verkligen inte bättre förr men vi 
har förlorat mycket av det som var stabilt 
och tryggt. Framtidstro är oerhört viktigt!! 
Attityder förändras på gott och ont. Jag tror 
det är sannolikt att vi får leva med covid en 
längre tid och då behövs verkligen glädje-
ämnen. I Skottland vaccineras man från 12 
år och den tredje sprutan är planerad till i 
september. Varför inte här??
Befriande ändock att en del bilaktiviteter 
kommit igång inom RREC och AHK. Mycket 
lovvärda och lyckade initiativ har tagits. 
Mindre rallyn (Skokloster m.fl.), träffar, 
luncher m.m. börjar åter att genomföras. 
Garageträffen i Trollhättan hålls traditions-
enligt och Norska Årsmötesrallyt gav även 
en hint om begynnande internationella 
kontakter. Hoppas verkligen att Flying Irish 
Rally kommer att genomföras nästa år. Om 
några veckor åker ca 15 medlemmar till 
Goodwood, reportage kommer. Är detta en 
början på en försiktig återgång till det mer 
”normala”?

Våra bilar mår bra av att motioneras. Som 
komplement till de större sammankoms-
terna går det ju alldeles utmärkt att ta en 
tur på egen hand eller i sällskap med några 
likasinnade. Kom ihåg att ett rally per defi-
nition är två bilar eller fler. Vi har förmånen 
att kunna ratta alldeles unika bilar mot 
fantastiska upplevelser med likaledes fan-
tastiska människor. Vårt årsmöte avhålles i 
år i anslutning till vinprovningen på Bjer-
torp. Ser fram emot detta! Ett viktigt jobb 
nu är att planera agendan för 2022.
Undertecknads tid som ordförande är snart 
över och jag önskar den tillträdande styrel-
sen stort lycka till! Stort tack till nuvarande 
styrelse, distriktsansvariga, lunchgeneraler, 
och framför allt alla medlemmar för ett 
gott och uppmuntrande stöd för klubbens 
bästa. Vill även passa på att rikta ett all-
deles speciellt tack till min älskade hustru 
Monica för att du alltid finns vid min sida.
Vi ser fram emot att träffa alla trevliga 
medlemmar i framtiden. Har ni vägarna 
till Skottland är ni alltid välkomna till 
Achamore.
All the best,    Per Ö

ordförande RREC-svenska sektionen
Baron of Achamore

www.rrec.no   
For medlemskap 
(1300 :-/år) kontakt 
Jens Rönneberg på 
tel. 920 11 298. 
Sektionens bankkonto 
er: 1064.10.19319

Kjære medlemmer

Åge Antonsen
Formann

RREC Norske seksjonen.

Sommeren er på hell og snart er det igjen 
tid for å tenke vinterlagring av våre Rolls-
Royce og  Bentley. Håper mange av dere, 
til tros for pandemi, har kunnet bruke fin-
bilen mye i sommer. En norsk sommer av 
det flotte slaget som vi fikk i år, gjør det jo 
hyggeligere å plukke fram fin bilen og be 
gjester med på tur.
Selv har jeg tilbrakt mye av sommeren på 
vannet i nyrestaurert klassisk mahognibåt 
fra 1966.
Det er mange likheter i det  å bevare klas-

siske båter og klassiske biler. Miljøet og 
mennesketypene er  svært like, og treffene 
og bryggepraten inneholder de samme 
tingene som i bilmiljøet. Det handler om 
bevaring gjennom bruk og overføring av 
kunnskap.
Under Rally Telemark, suksessfullt ledet 
av John Ausland, avviklet vi vårt årsmøte. 
Ordstyrer som i tidligere år, Jens Rønne-
berg, kunne lede dette årsmøte etter klub-
bens vedtekter og styrets representanter 
som var på valg ble gjenvalgt. Økonomien 
er god og vi har penger på bok. Det ble 
vedtatt å ikke øke medlemskontigent for 
2022. Som formann takker jeg for tilliten til 
2 nye år.
Etter at det formelle på årsmøte var gjen-
nomført ble det åpnet for diskusjon av to 
temaer. Det ene var om vi kunne bli mer 
aktive i å få eiere av nyere biler mer interes-
sert i vår Enthusiasts Club. Dette med bak-
grunn i at vi ser stadig flere nye og nyere bi-
ler, og særlig Bentley på våre veier. Det ble 
under diskusjonen avtalt et fremstøt mot 
den nyetablert Bentley forhandler i Bærum 
for å presentere vår klubb.
Det andre temaet var om vi skal innføre to 
typer medlemskap i vår Enthusiasts Club.
Det ene som et internasjonalt medlemskap 
slik det er i dag, og det andre som et nasjo-
nalt medlemskap. Bakgrunnen for diskus-
jonen er at mange av våre medlemmer er 
svært lite fornøyd med at vår klubb sender 
Kr. 1.000,- av de Kr. 1.400,- som vi tar inn i 
kontigent direkte til moderklubben. Det 
ble fremført at vi ser lite til hvilke fordeler 
de Norske medlemmene mottar for denne 

innbetalingen ut over seks blader som er 
reklamefinansierte.
Forsamlingen ønsket at fyldig informasjon 
om dette temaet blir utsendt på E-post til 
hvert enkelt medlem og med oppfordring 
til medlemmene om å gi tilbakemeldinger 
til styret.
Det er satt opp et digitalt møte mellom 
moderklubben’s styre og alle Non-UK Eu-
ropean Chairmen i slutten av september. 
Her vil det bli åpen diskusjon basert på den 
Internationale Konferanse i Zürich som ble 
avholdt i oktober 2020 med deltakere fra 
Europeiske seksjoner utenom UK. Møtet vil 
også være en plattform for åpne diskusjo-
ner og innspill til styret i moderklubben. For 
Norge vil Jens Rønneberg og undertegnede 
delta. Neste leder vil gi dere all informasjon 
fra dette digitale møte.
Så til da er det bare å få bilen i hus, jekke 
den opp på klosser og holde musene vekk.
Vi skal forsøke å få til en samling i Oslo om-
rådet i oktober/november. Her vil dere kun-
ne møte et spennende Engelsk par, som i 
tillegg til å ha Rolls-Royce, har kjørt klassis-
ke rallyer over hele verden i flere år. De vil 
vise bilder og fortelle om sine opplevelser.
Er pandemien snill så kan vi kanskje få til et 
julebord også.
Jeg ønsker dere alle en feiende flott høst.
Beste hilsener

EVENEMANGSKALENDER

Varje månad: 
Månadsluncherna i Stockholm och 
Göteborg:

Stockholm: 
För aktuell info om tid och plats se 
hemsidan www.rrec.se/kalender

Göteborg: 
För aktuell info och anmälan se hemsi-
dan www.rrec.se/kalender 
För deltagande anmälan till Björn 
Sundqvist tel 0707-983250 
eller mail bjorn@sundqvist.se

Følg med på hjemmesiden RREC.DK hvor 
der ofte er nye og spændende tiltag – 
både på kalenderen og nyhedssiden.

SVENSKA 
SEKTIONEN

DANSKA 
SEKTIONEN

NORSKA 
SEKTIONEN

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.se

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.dk

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.no
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GENERALFORSAMLING OG 
FØRSTE TUR EFTER CORONA

v. Søren Fruensgaard

Bekymringerne ville ingen ende tage. Var det muligt at lette for 
forsamlings forbuddet inden den 5. juni? - var sommeren udeble-
vet med fortsatte en cifrede temperaturer og regn? Det var første 
gang i efterhånden 2 år at Rolls-Royce Enthusiasts Club kunne 
kalde til samling. Bekymringerne blev gjort til skamme. Forsam-
lingsforbuddet blev i sidste øjeblik hævet - og solen skinnede og 
sommeren startede med et ordentligt brag - måske tilskyndet af 
en sjællandsk godsejers forudsigelse? Så nu var der endelig åbnet 
op -  så der for første gang siden 2019 kunne afholdes generalfor-
samling i RREC klubben. 
Stor var optimismen derfor, da nøglen blev sat i tændingen og de 
8 cylindre blev vagt til live med et kæmpe brøl  til følge. Endelig 
kunne bilen luftes på næsten normale konditioner. Som forudsagt 
glimrede vejret med en storslået sommerdag med fuld sol og var-

me allerede fra morgenstunden. Som om vejret ikke var nok, var 
omgivelserne for mødet de storslåede omgivelser hos Karen og 
Jørgen Strøjer, hvor den helt fantastiske bilsamling omkransede 
møde og spiselokale.
Rigtig mange medlemmer havde fundet vej til Syd-Vest Fyn og 
vores prægtige køretøjer fandt en værdig plads udenfor Strøjer - 
samlingens bygninger, der vist nok var bygget uden vaterpas og 
efter nord-italiensk forbillede - man skulle ikke stå stille for længe 
uden at miste balancen , og formentlig  ikke mindst hvis der er 
kommet et par store gefuchten-heimere under vesten. Et impo-
nerende bygningsværk til en imponerende bil-samling. Stor var 
gensynsglæden ved  at møde alle de andre efter den lange ufrivil-
lig stilstandsperiode. 
Generalforsamlingen blev hurtigt overstået, hvorefter der var 
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dækket et prægtigt smørrebrødsbord ved siden af kongehusets 
tidl. automobiler samt den originale bil Bernard Law Montgomery 
kørte i den 12.maj 1945.
Lystig gensyns snak ved bordene og mellem disse. Jørgen Strøjer 
holdt en, på vanlig humoristisk vis, introduktionstale om dels biler-
ne men også historikken og dagens øvrige program. Der var guidet 
rundtur i den formidable bilsamling der næsten ingen ende ville 
tage. Efter rundturen blev der serveret en god kop kaffe og kage 
inden næste programpunkt. Alt var timet og tilrettelagt.
Karen Strøjer havde lavet en rigtig fin rute i det syd-vest fynske der 
via Assens gik til Strøjer familiens egen bolig, hvor forsamlingen 
holdt en kort pause. Genialt var der fløde is hvad der pga varmen 
var lige det vi trængte til. At spise is og samtidig nyde den formida-
ble udsigt udover det sydfynske ø hav er ubeskrivelig. 
Mens forsamlingen spiste is og der derved opstod en naturlig 
stilhed der passede til udsigten, blev denne straks brudt af Jørgen 
Strøjer der på forunderlig og humoristisk vis krydrede med anek-
doter om hint og hisset. 
Turen gik videre og sluttede på Helnæs og mange fortsatte videre 
af en meget smal vej til Helnæs fyr hvor 2 alm. biler knapt kunne 
passere hinanden.
Nu er fyrets parkeringsplads ikke beregnet til mange biler og slet 
ikke til biler af en længde på  5 - 6 meter. En lang række Rolls-
Royce- og Bentley-biler på en smal vej og en lille parkeringsplads, 
hvor man ikke kunne køre videre, det giver automatisk anledning 
til megen morskab og til ønsket om at man havde anskaffet sig 
en mindre vogn.
Forsamlingen brød op og kørte hjem med fornemmelsen af en 
rigtig god dag med hyggeligt samvær som i de gode gamle dage 
før covid-19. 
Selvfølgelig måtte vi tanke inden hjemturen og af en eller anden 
grund står man altid med smil på læben, når man tanker 100 liter 
benzin til kr. 12.78 literen. Der må være noget ganske magisk over 
disse biler.
Alt i alt en fantastisk og storartet dag med stor tak til Karen og 
Jørgen Strøjer for at arrangere og lægge værtskab til.
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SVENSKA 
KUNGSRALLYT 25ÅR

olen lyste från en klarblå himmel över hela Öland 
när Svenska Kungsrallyt gick av stapeln för 14:e 
gången. Första rallyt var 1996 och därmed firades 
också rallyts 25-års jubileum. Rallyt är kungens tack 

för den Volvo PV60 1946 som han fick då han fyllde 50 år.
I startfältet fanns 114 rallydeltagare, varav 14 i Rolls-Royce och fem 
i Bentleys. De flesta deltagarna är också medlemmar i RREC. Totalt 
spände deltagarnas bilar över ett stort tidsspann. Äldsta var två 
T-Fordar från 1914 och yngst en Ford Mustang från 2019. Äldsta 
Bentleyn var Peter Sandwalls 4 1/2 litre från 1929 och yngsta vår 
egen Flying Spur från 2015. Äldst Rolls-Royce var Leif Svenssons 
Silver Cloud från 1956 och nyast var en Ghost 2014 tillhörig Kjell 
Andersson. Minsta bilen var en ljusblå Fiat 500 Nova från 1957 till-

s
Text: Björn Sundqvist   Foto: Daniel och Björn Sundqvist. 

hörande Lasse Larsson. Många sportvagnar fanns med och i övrigt 
förekom olika utföranden fram till lyxbilar i limousine-storlek.
Starten gick i två riktningar. Vår gula grupp började med ett ma-
növerprov varefter vi körde mot Solliden för kungens mottagning.
Totalt avverkades tolv kontroller med frågor och två manöverprov 
runt mellersta Öland. Rallyt avslutades med en lunch i Ölands 
Boulehall tillsammans med kungaparet. På kvällen var det Gala-
middag med tal angående jubiléet och avslutades med en liten 
show av Lill Lindfors.
Rallygeneral Kjell Gehammar lade orden rätt så att nästa rally ut-
lovades till 2023. ”Så länge vi och bilarna håller” som kungen hade 
uttryckt saken.
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RALLY TELEMARK
Foto: Mata Ausland  Tekst: Åge Antonsen

Da jeg kom til Hotel Dalen ved lunsjtiden på fredag hadde Rally 
Telemark pågått siden mandag kveld.
De første bilene hadde samlet seg til middag på Gaustablikk Spor-
tell mandag kveld for å lade opp til en spennende tirsdag i Rjukan.
Det var omvisning i Vemork anlegget og i Såheim kraftverk. Den 
nylig oppdagede og utgravde kjelleren, hvor det under andre ver-
denskrig ble produser tungtvann som ble antatt å være viktig i 
utvikling av atombomber, ble besøkt. 
Det var denne som var målet til Joachim Rønneberg’s sabotør-
gruppe 27 februar 1943. Utstyret i kjelleren ble ødelagt og aksjo-
nen ble betegnet som svært vellykket.

På onsdag ble Hardangervidda Nasjonalparksenter besøkt og her 
ble lunsj inntatt med fantastisk utsikt før kjøring til Straand Ho-
tell. En kjøretur opp og ned av bakker med mange svinger og riktig 
bratte nedstigninger. Jeg ble fortalt at alle bilene klarte utfordrin-
gene uten problemer. Været som hadde vært utmerket hele uken 

medvirket til god stemning blandet deltakerne.
Torsdag var det kjøring til Grimdalstunet og omvisning i den flot-
te skulpturparken.
På fredagen sto kjøring til Hotell Dalen på programmet og de 
ble igjen mye svinger, bakker og nedstigninger med utfordringer. 
Som tidligere, bilene klarte seg utmerket.
Når jeg kom til Dalen denne fredagen så passet det med lunsjtid. 
Etter lunsj ble det omvisning i hotellet og vi fikk høre om hotel-
lets historie fra tidens morgen til i dag. Ved avreise ble det start-
problemer for en bil og da fikk jeg lære av Anders Rohdin at det 
er mulig å taue i gang en Rolls-Royce med Hydramatic gearkasse. 
Krever at hastigheten er ca 30 km for å få start, og start fikk vi. 
Bilen fungerte senere helt utmerket.

Kjøringen tilbake til Straand Hotell gikk på hyggelige veier og vi 
var fremme i god tid før middag. Noen fikk tid til å bade og andre 
besøkte hotellets terrasse.
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Lørdag kom med supert sommervær og vi satte oss i bilene for å 
kjøre til Lunde. Der hadde John ordnet med to busser som kjørte 
oss til Ulefoss. Her gikk vi ombord i veteranbåter Victoria som 
skulle frakte oss tilbake til Lunde og gjennom de spektakulære 
Vrangfoss slusene. Båtturen foregikk i strålende vær og ble svært 
vellykket. Vel fremme i Lunde ble det servert velsmakende fiske-
suppe til lunsj før tilbakereise til hotellet og kveldens program.

Årsmøte ble avholdt med Jens Rønneberg som stødig ordstyrer og 
så var det bare å pynte seg til kveldens gallamiddag.

Og gallamiddag ble det med god mat og god vin og stemningen 
steg i lokalet ettersom tiden gikk. 
Formannen fikk holde tale og takket alle deltakere for fremmøte. 
Mata og John Ausland fikk stående applaus for et meget godt 
planlagt og gjennomført rally. En tradisjonell skål gjennomført i 
tradisjonell seremoni ble gjennomført og vi merket at resten av 

restauranten kvakk til når vi ropte ut Sir Henry!

Som i tidligere år var det gaver til alle deltakere fra Rohdins Clas-
sic Cars og vi takker Carina og Anders for dette. Og så var det kvel-
den!

Søndag var det sen frokost og avreise først ved 10 tiden. Vi kjør-
te mot Treungen og Z- Museum var målet. Dette hyggelige lille 
private museum hadde biler og masse andre saker og ting som 
mange av deltakerne husket fra sin tidlige barndom og mange av 
tingene fikk gjenkjennende smil. Det er vært å nevne at en Bent-
ley to dørs convertible som var utstilt, hadde tilhørt den kvinne-
lige hovedrolleinnehaver i filmen Basic Instinct.

Treffet ble avsluttet med lunsj og alle fikk med hjem multer som 
Mata og John hadde plukket. Kan det bli hyggeligere! Og så var 
det over for denne gang.
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ANDERS JAHRES 
BENTLEY COUPE

Anders Jahre var norsk medborgare men han bedrev rederiverk-
samhet i Sverige och Norge. Ni kanske minns att Åge Antonsen 
och Ivar Engerud efterlyste information om vad som hade hänt 
med den här bilen i RREC Skandinaviska Bulletinen (se nr 4 2015 
sid 39). Anders Jahre hade ett samarbete med Aristoteles Onassis 
under kriget och bodde omväxlande i Oslo, Stockholm och Göte-
borg. Jahres rederi, Rederi AB Jan i Göteborg beskrivs av vissa som 
Sveriges äldsta inom passagerarsjöfart.

Detta Bentley Mark VI-chassi med chassinummer B6LHR, på vil-
ket uppförts ett tvådörrat karosseri från Rolls-Royce-ägda Park 
Ward & Co Ltd coachbuilders, Willesden, London NW10, England, 
med design nummer 147, ställdes ut på den stora bilutställningen 
på Earls Court i London i oktober 1950. Vid den tidpunkten hade 
den färdiga bilen ännu inte fått sin första ägare. Men bara några 
månader senare, i mars 1951, lade Anders Jahre beslag på bilen 
via sitt bolag Rederi AB Jan. Bilen tilldelades ett svenskt registre-
ringsnummer M40532, vilket kan förklaras med att han hade ett 
av sina boställen här i landet i form av ett svenskt 1600-talsslott 
som hette Osbyholm och ligger i Skåne.

Enligt officiella källor byggde Park Ward totalt 223 karosserier på 
Bentley-chassina Mark VI och R-type åren 1946-1955, bland annat 
olika typer av öppna och täckta tvådörrarsvarianter. En av de mer 
populära designerna var just den här design nr 147, som gjordes 
i 34 exemplar på Mark Vi och sex på R-type. Design 147 var den 
täckta versionen av Park Wards drophead coupe med design nr 

Park Ward tillverkade bara fem stycken av den här fixed head coupen enligt Hyman Ltd i USA. som nu har 
den intressanta bilen till salu för $ 179.500 eller närmare en och en halv miljon kronor i svenska pengar. Jo, det 
känns rätt att tala om svenska pengar här, för den här bilen har ett svenskt förflutet.

99, som byggdes i hela 82 exemplar. Som mer eller mindre Rolls-
Royce ”egen” karosserimakare var det inte så märkligt att relativt 
många karosser byggdes av just Park Ward. Hymans uppgift om 
bara fem tillverkade av design 147 är således en grav underskatt-
ning. Möjligen avses bara de exemplar som såldes i USA.

Bilen beställdes från början i en något ovanlig blekt ljusgrön färg 
(pale green) både utvändigt och invändigt. Orsaken till färgvalet 
kan mycket väl ha varit att bilen skulle säljas i USA där man var 
mer inställd på pastellfärgsskalan. Det indikerar att bilen från 
början inte alls var tänkt att säljas i England. Detta styrks ytterli-
gare av att den var vänsterstyrd och hade den därmed obligatoris-
ka rattväxelspaken och långa gaspedalen av tramporgeltyp som 
USA-exemplaren försågs med. Även extrautrustningen tydde på 
export för den kom att omfatta stötfångare av den något krafti-
gare exporttypen samt långvågsradio. 

Siktet lär ha varit inställt på att få med B6LHR på Los Angeles In-
ternational Auto Show i november 1950 men den utställningen 
blev inställd. Därmed hamnade bilen i limbo och blev en lagerbil 
för export. Det var då som den svenska generalagenten AB Wik-
lunds i Stockholm fick nys om bilen och kunde säkra den för An-
ders Jahres räkning. Enligt obekräftade uppgifter behöll han bara 
bilen i två år, för att den sedan skulle hamna hos en annan indu-
striman som behöll den i 34 år, varefter den övergick i hustruns 
ägo 1987. Bilen såldes vidare till England men den fick nog inte 
rulla så mycket för 2003 när den anlände till USA, dit den såle-

JanSegerfeldt 
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des egentligen skulle ha anlänt redan 1950, så hade den bara gått 
1.200 mil enligt mätarställningen. Bilen var fortfarande i ett fint 
orört originalskick förutom att den hade fått en omlackering i vitt. 
En bild av bilen tagen långt dessförinnan tyder på att bilen måste 
ha blivit omlackerad redan tidigare, då i någon mörk nyans, vilket 
kanske inte passade så bra på den amerikanska marknaden. Efter 
att den fått ännu en ny ägare i augusti 2004, ansågs det vara dags 
för en komplett översyn hos den kända Rolls-Royce- och Bentley-
försäljningsföretaget Vantage Motorworks i Miami, Florida. Det 
arbetet kom att innebära en mycket omfattande men försiktig 
renovering till nyskick och återgång till sin ljusgröna lackering 
och skinninredning. Motorn är den ursprungliga 4 1/4-literssexan 

med sin Stromberg Aerotype förgasare, så som de vänsterstyrda 
exportbilarna brukade utrustas. Enda avsteget från originalutfö-
randet är att man har placerat in ett stort modernt Sanden luft-
konditioneringskompressoraggregat i motorrummet. Efter reno-
veringen anmäldes bilen till tävlingen Amelia Island Concours 
D´Elégance 2005. Därefter har bilen mest stått still och haft en 
skyddad tillvaro. Den såldes på Amelia Island-utställningen som 
ägde rum den 20 maj 2020 för $112.000 (motsvarande ca en mil-
jon svenska kronor). Hyman Ltd som nu säljer bilen begär idag $ 
179.500, alltså ungefär en halv miljon mer. En skaplig prisutveck-
ling på bara drygt ett år!

EMILY’S RESA 
- vi träffades på nätet

Mona-Lisa Illingworth 

mily (Derek och jag kallar henne så) emigrerade från Eng-
land till USA 1960 och ägdes där av John ”Jack” Goffette, 
en mäklare i en stad utanför Seattle i staten Washington 
på USA:s västkust, samlare av vintage-bilar och under 60 

år stolt ägare till denna gamla dam, en Rolls-Royce,20 HP med ett 
öppet tourer-karosseri av H.J Mulliner i London, årsmodell 1929, 
chassinummer GLN77 och motornummer 04P.
Enligt RREC-arkivet i The Hunt House hade man endast känne-
dom om 40 stycken av denna serie av 20 HP registrerade (av ur-
sprungligen 87 tillverkade i GLN-serien) och inga noteringar fanns 
om Emily - hon hade varit ”borttappad” - men har nu återfunnits 
och registrerats som nr 41! En mycket speciell dam!
Emily var Jacks ögonsten och minutiöst omskött. Tillsammans 
med vännen Jason Milsom såg de båda till alla bilarna i Jacks sam-
ling. Tyvärr blev Jack svårt sjuk och togs in på sjukhus men, strax 
innan han drog sin sista suck, bad han sin vän och vapendragare 
Jason att ta väl hand om Emily och endast sälja henne till en seriös 
köpare och menade att köpesumman skulle gå till välgörenhet - i 
detta fall ”The Childrens Swedish Hospital” i Seattle, Washington.
Derek och jag råkade av en ren tillfällighet ”hitta” Emily på nätet 
när Jacks vän Jason annonserade ut henne där. 
Eftersom det var svårt i dessa Corona-tider att resa någonstans, så 
tog Derek kontakt med Jason via mail. 
Emily var kärlek vid första ögonkastet! Efter diverse mail-kontak-
ter, videos, telefonsamtal etc, så blev vi ägare till denna gamla 
fina dam i perfekt kondition!

E



21

Nu startade så hennes långa resa tillbaka till 
ursprungslandet, först per landsväg från Stoney 
Point utanför Seattle till hamnen i Portland  - en 
tur på 96 mil - och sedan lastad i en container på 
väg mot Europa, England och slutstationen Gu-
ernsey. Som Jacks vän sa: ”Nu är hon på väg hem 
igen!”
Resan gick från Portland, genom Panama-kana-
len, över Karibiska havet, via Savannah på USA:s 
östkust och över Atlanten till England, där hon 
nådde hamnen i Southampton efter sex veckor 
till sjöss. Här fick hon stanna några dagar innan 
resan fortsatte över Engelska kanalen till Gu-
ernsey. 
Hon anlände en mycket dimmig dag! Vi såg med 
spänning på när hon rullades ut ur containern 
och startade direkt, när Derek tryckte på start-
knappen. Inga problem med batteriet!
Första stoppet blev att fylla på bensin, för hon var 
väldigt törstig efter den långa resan!
Nu hör det till saken att vårt garage redan var 
fullsatt, så det var hög tid att planera för en till-
byggnad. Byråkratins kvarnar mal långsamt även 
här på Guernsey, så det var bra att ha fristen för 
hennes långa transportsträcka till att förbereda 
det nya garaget! Nu är grunden lagd och tills 
garaget blir inflyttningsklart får hon dela kupé 
med en Rolls-Royce Silver Seraph från 1999 - en 
åldersskillnad på 70 år - men båda har sin egen 
karaktär och charm. Övriga bilar får stå utomhus 
tills vidare.
Emily´s första ”outing” och debut här var med 
Guernsey Old Car Club (GOCC) där hon blev da-
gens stjärna! Det kommer att bl fler sådana träf-
far under sommaren här på ön. Om Jack tittar ner 
från sin molntapp så ler han nog förnöjt!
Emily har kommit hem!
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TVÅ STORA ROLLS-ROYCE
UTSTÄLLNINGAR

JanSegerfeldt

ag minns faktiskt inte de närmare praktiska detaljerna 
kring själva arrangemanget men någon gång under 1980 
begav jag mig i alla fall med tåg från Göteborg för att be-
söka en alldeles särskild bilmässa som just då avhölls i 

Malmö. Egentligen var det nog en allmän bilutställning för mo-
derna bilar. På den tiden fanns ett företag som arrangerade år-
liga nybilsalonger i Stockholm, Göteborg och Malmö, vilket alltså 
i realiteten innebar att den återkom en gång vart tredje år på res-
pektive plats. Denna gång hade turen således kommit till Malmö. 
Bland montrar med 1980 års nya Chevrolet. Fiat, Saab, Toyota och 
Volvo fanns också en sprillans ny beige-metallic Rolls-Royce Silver 
Shadow - men det var inte för att få se den som jag hade rest hela 
den långa vägen till Malmö. 
Som en separat utställning i utställningen hade mässföretaget 
genom kontakt med några sympatiska ägare av Rolls-Royce-bilar 
fått till stånd en kompletterande avdelning med äldre Rolls-Roy-
ce-bilar. Möjligen kan Automobilhistoriska Klubbens Rolls-Royce-/
Bentley-sektion ha varit involverad som tillhandahållare av de in-
tressanta och ovanliga mässobjekten eller så hade mässarrangö-
rerna kontaktat respektive Rolls-Royce-ägare direkt och övertalat 
dem att medverka på mässan. Eftersom det låg ett kommersiellt 
initiativ bakom arrangemangen, så bör viss rimlig ersättning och 
adekvat kostnadstäckning ha erbjudits de som ställde upp. Hur 
som helst så hade man lyckats samla tolv Rolls-Royce-bilar av va-
rierande årgångar plus ett naket chassi till en rungande fin salut 
för det ädla märkets båda upphovsmän Henry Royce och Charles 
Rolls! 
Med tanke på att Sverige alltid varit ett ganska litet land i Rolls-
Royce-sammanhang, så måste det betraktas som en beundrans-
värd prestation att kunna visa upp tre Silver Ghost på en och 
samma bilshow och därtill nästan ett exemplar av varje annan 

Rolls-Royce-modell som tillverkats mellan 1906 och 1956. Denna 
imponerande fordonsuppställning skulle inte ha varit möjlig utan 
benägen assistans från den danska sidan. Sålunda svarade Aal-
holms Automobil Museum för en av de tre Silver Ghost:arna. Som 
besökare blev man mäkta imponerad av att arrangörerna hade 
lyckats samla ihop så många historiskt viktiga bilar på ett ställe 
samtidigt. Det här fina urvalet av bilar spände över 50 år av Rolls-
Royces bilproduktion. Nu pågick mässan bara några få dagar, så 
sannolikt måste många bilentusiaster ha blivit väldigt besvikna 
när de först i efterhand fått veta att de hade missat denna stora 
händelse i Rolls-Royce-världen helt och hållet.
Här visas några av mina bilder från evenemanget för att påminna 
om att det nu har gått drygt 40 år sedan den här mässan ägde 
rum i Malmö.
Aalholms bilmuseum var vid denna tid ett ytterst aktivt företag 
och hade ställt upp med en Silver Ghost från 1911 ur museets 
samlingar. Museet startades av baron J O Raben-Leventzau 1964 

i ett av Danmarks äldsta, medeltida slott. Tyvärr stängdes museet 
2007 och alla de kvarvarande 175 bilarna auktionerades ut i au-
gusti 2012, däribland denna fina Silver Ghost från 1911 ch nr 1677 
med ett senare monterat Roi de Belges tourer-karosseri, såld för 
5.264.000 DKR. Här på Malmö-utställningen 1980 hade bilen pla-
cerats på ett kontinuerligt roterande podium.

Denna Rolls-Royce Silver Ghost från 1913 ch nr 25MA har ett ame-
rikanskt karosseri från Brewster & Co i New York men enligt bil-
handlare Claes Fehn i Göteborg, som hade importerat bilen till 
Sverige 1977, så byggde Barker & Co i London den första karossen 
1913 för Mr John Walker men på grund av första världskrigets ut-
brott så blev den inte färdig. Tyvärr blev Mr Walker ”missing in ac-
tion” så R W Schuette köpte den av dödsboet och tog över den till 
USA där den färdigställdes för Mrs Vanderbilt, som tillhörde den 
berömda då varande en av världens rikaste familjer, med beräk-
nad leverans i slutet av 1916. Det verkar mer sannolikt att bilen 
fick sitt nya kompletta karosseri hos Brewster i USA ca 1924. Mrs 
Vanderbilt behöll bilen till 1953. Några år senare hamnade den på 
ett bilmuseum i Miami Beach, Florida. Den dåvarande presidenten 
i RROC Alan Blum köpte bilen 1968 och lät renovera den. 1973 skep-
pades den åter till England för den på sin tid välkände Rolls-Roy-
ce-samlaren Mr Leonard Potter, som genast sålde den vidare till 
ovannämnde Claes Fehn som bjöd ut bilen och begärde 401.000 
kr, vilket enligt hans egna beräkningar, som han avslöjade i Tekni-
kens Världs artikel om bilen, skulle rendera honom en prydlig vinst 
på 60.0000 kr. Men vad hände sedan med bilen?

Grosshandlare Birger Lundström i Stockholm köpte en Rolls-Royce 
Silver Ghost ch nr 82CE 1921. Den fick först ett tourer-karosseri från 
Hovslageribolaget men redan 1923 byggdes bilen om till Sedanca 
de Ville av Nordbergs. 1926 ändrades den igen, nu till mycket ele-
gant Cabriolet de Ville. Många år senare fick Nordbergs uppdraget 

att renoverade bilen. Som dekor på väggen bakom bilen hade ut-
ställarna hängt upp en ursprunglig metallskylt från karosseritill-
verkaren Gustaf Nordbergs Vagnfabrik AB. 

1922 började Rolls-Royce tillverka en mindre modell som skulle 
vara ett komplement till Silver Ghost och senare Phantom. Mo-
dellen fick heta Twenty HP och det här exemplet från 1926 har en 
drophead coupe-kaross.

Denna Rolls-Royce Springfield Phantom I 1927 ch nr S229RM 
Brewster Special Enclosed drive limousine, registrerades i Sverige 
först i maj 1981, vilket förklarar att den här bar USA-plåtar. Bilen 
finns idag i Calle Lundkvists bilmuseum i Härnösand.

En av de absolut mest uppmärksammade Rolls-Royce-bilarna från 
1930-talet är ”Star of India”, en Phantom II 1934 med ch nr 188PY 
i en alldeles speciell färg, saffransockra, som symboliserar abso-
lut renhet och verkligen sticker ut. Smeknamnet har bilen fått 
efter ett mycket värdefullt smycke, världens största stjärnsafir på 
563.35 karat. Bilen ägdes ursprungligen av hans höghet Thakore 

J

Den prydliga entrén till Rolls-Royce-utställningen, dekorerad med stort RR-märke och en 
ex-showroom Spirit of Ecstasy-skulptur. De historiska porträtten av Henry Royce 

och Charles Rolls hade fått en speciellt framträdande plats snyggt flankerade 
av Union Jack-flaggor.
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Sahib Dharmendrasinhji Lakhajiraj, dåvarande maharadja av Raj-
kot. Karosseriet byggdes av Thrupp & Maberly i London. Under 
senare år har bilen deltagit i många concours d´élégance och in-
ternationella utställningar och erhållit massor av fina priser. Det 
här var andra gången bilen besökte Sverige, för redan 1977 kördes 
den på ett längre rally genom Sverige och Norge. Senast den sål-
des betingade den € 644.000 - mycket pengar men ändå bara en 
bråkdel av stjärnsafirens värde.

Rolls-Royce Wraith var en ovanlig modell så tillvida att bara 491 
exemplar tillverkades 1938-40. Denna Wraith har ch nr WRB58 och 
har fått en sports saloon-kaross från Freestone & Webb i London. 
Märkligt nog säger de engelska källorna att bilen skrotades efter 
att ha varit involverad i en olycka 1950. Detta till trots så kom bilen 
till Sverige 1964 enligt Transportstyrelsen, deltog här på utställ-
ningen i Malmö 1980 och rullar uppenbarligen fortfarande i lan-
det!

Den ljusa bilen i bakgrunden är en Phantom III, ch nr 3DL162, byggd 
för Lotten Olsson i Stockholm 1938 med ett landaulet-karosseri av 

Nordbergs. Bilen finns alltjämnt kvar i landet. Den mörkgröna bi-
len i förgrunden är en Silver Wraith från 1952 ch nr LALW14 som 
förseddes med Nordbergs sist byggda Rolls-Royce-karosseri i en 
unik design som hade specialbeställts av godsägare Axel Johnson 
i Kilafors.

Det här är skriftställare Erik Zetterströms (Kar de Mumma) Rolls-
Royce Silver Dawn 1951 ch nr LSDS32, som han köpte begagnad 1955 
och behöll i många år. Hans bilinnehav fick stor uppmärksamhet 
i dagspressen, som gärna spred allt han sa om bilen, inklusive att 
han inte hade råd med någon annan bil än den här.

Som avslutning en Silver Cloud standard steel saloon från 1956 
ch nr SZB51 som har varit i samma ägares hand i Sverige sedan 
1977. När modellen introducerades 1955 hade den fortfarande en 
rak sexa kombinerat med automatlåda. Rolls-Royce berömda V8-
motor kom först 1959 i en bil som i övrigt såg nästan identisk ut.

Nu snabbt fram till år 2021 och ytterligare en spännande 
Rolls-Royce-utställning i Sverige. Den här gången var 
det Köping som var platsen för den högtidliga händel-
sen. Detta var inte någon tillfällighet, för i Köping har 

under många år Bil- och teknikmuseet i Köping huserat. Orsaken 
till denna till synes udda placering är att den kände bilentusias-
ten Bertil Lindblad bodde i närheten och det var hans gärning och 
stora intresse för äldre fantastiska bilar som möjliggjorde muse-
ets bildande en gång i tiden. Här finns ett mycket intressant urval 
av historiska fordon, bland annat hans egenhändigt minutiöst re-
noverade Mercedes-Benz SSK, men också ett par Bugatti och inte 
minst Torsten Kreugers unika Bentley 8 litre, så Köping är väl värt 
ett besök. Den extra knorren med att man just nu håller denna 
tidsbegränsade specialutställning med Rolls-Royce-bilar, ökar för-
stås angelägenhetsgraden att skyndsamt avlägga visit, innan ut-
ställningen stänger den sista oktober.

Det som särskilt väcker intresset för den tillfälliga specialutställ-
ningen är att en mycket speciell Silver Ghost nu har kommit över 
från USA efter totalrenovering och med en omfattande dansk bak-
grundshistoria i bagaget. Men detta är inte allt. Det är också upp-
muntrande för oss Silver Ghost-beundrare att ägaren till ett ore-

noverat Silver Ghost-chassi har tagit sig an den tuffa utmaningen 
att så småningom kunna återförena det med sitt ursprungliga 
öppna karosseri från 1920. Det är sådana driftiga personers för-
enade krafter som ligger bakom att denna Rolls-Royce-utställning 
över huvud taget har lyckats komma till stånd!

Det är inte avsikten att ställa utställningarna 1980 respektive 2021 
mot varandra. Det märkvärdiga är att de alls har blivit av. Det är 
högst ovanligt att så här gamla Rolls-Royce-bilar får komma ut och 
visas upp för allmänheten. Det är inte den enklaste sak i världen 
att skapa förutsättningar för en sådan utställning och att lyckas 
få alla dessa bilar på plats. Visserligen omfattar utställningen 2021 
bara sex fordon men det är minsann inte vilka fordon som helst! 
Förutom nämnda Silver Ghost-bilar finns här också en New Phan-
tom från 1928, som ibland har kunnat ses deltaga i AHK-rallyn i 
Stockholms-trakten. Övriga närvarande bilar får representera 
1930-talet (en Wraith 1939), 1970-talet (en Silver Shadow LWB) 
och 2000-talet (en Phantom drophead coupe). När det gäller sist-
nämnda moderna Rolls-Royce så känns det litet märkligt att redan 
se en sådan uppställd som ett museiföremål på en utställning för 
gamla bilar. Men det är bara tillfälligt, precis som utställningen i 
övrigt. Så skynda hit, snart är det för sent!
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Denna Silver Ghost ch nr 41AB byggdes 1914 för det brittiska sändebudet i Berlin Sir William Goschen. Cabriolet-karosseriet byggdes av 
Cockshoot & Co i Manchester. När första världskriget bröt ut rekvirerades bilen av militären och lär ha använts av kejsar Wilhelm. Året 
efter dök den upp i Danmark där den bytte både ägare och karosserier och förblev där till 1956, när Sven Trägård från Sverige köpte den. 
Relativt nyligen fick chassit ett nytt lätt karosseri som ledde till Concours-pris på Pebble Beach i USA. 2017 besiktigades den i Sverige.

En av bara sex New Phantom som hamnade i Sverige före kriget, ch nr 57EH. Chassit försågs med en Landaulette de Ville-kaross av Nord-
bergs 1931 och den finns kvar på bilen än idag.
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Rolls-Royce Silver Ghost ch nr 70TW från 1920 försågs först med en open tourer-kaross från Barker o London men redan 1924 ersattes den 
öppna karossen av en täckt sådan från Rothschild et Fils. Snart är det 100 år sedan bilen senast hade den öppna karossen men nuvarande 
ägare har för avsikt att återställa bilen med sitt ursprungliga karosseri.

BENTLEY STOCKHOLM
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VÄRLDENS  
BÄSTA BIL

JanSegerfeldt 

Rolls-Royce har varit känt som Världens bästa bil ända sedan Rolls-
Royce Silver Ghost presenterades för ca 115 år sedan. Rolls-Royce 
har också varit bland de dyraste lyxbilstillverkarna på marknaden. 
För fyra år sedan presenterade Rolls-Royce Motor Cars (RRMC) sin 
dittills dyraste bil någonsin - en Rolls-Royce Sweptail som hade 
baserats på en Wraith coupe men med en helt annorlunda karos-
seridesign som bara gjordes i ett enda exemplar (one-off) för en 
köpare som inte hade problem med att betala RRMC de begärda 
£10.000.000 för nöjet att få äga detta unika exemplar. Rolls-Royce 
pressavdelning gick ut med att detta måste vara Världens dyraste 
nya bil. 

Men ack den som får njuta av den kortvariga tillfredsställelsen av 
att ha slösat bort en del av sin stora förmögenhet på en ”simpel” 
bil. Men nu har RRMC gjort det igen - det vill säga tillverkat en ny 
udda bil för en ägare som inte har problem att lägga ut en an-
senlig förmögenhet på en bil - men den här gången talar vi om 
£20.000.000! Då är det förstås inte längre bara en bil, nej detta är 
ett förnämligt konstverk, en utsökt skulptur på hjul. I vart fall med 
köparens ögon. Konstverket har döpts till Rolls-Royce Boat Tail.
Bilen ska tillverkas i tre liknande exemplar som får en gemensam 
design men de kommer att skilja sig åt en hel del vad gäller själva 
utrustningen. RRMC har lagt örat till marken och lyssnat på sina 
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kunder och fått fram att det finns ett extremt litet antal besuttna 
personer som gärna vill se att fabriken kunde bygga dem något, 
vars like aldrig tidigare har skådats på denna jord. Och de har fått 
sin vilja igenom genom - money talks! RRMC har låtit sin lilla spe-
cialavdelning kallad Rolls-Royce Coachbuild göra en slags förlaga 
till en superlyxbil, i vilken dess ägare aldrig ska riskera att vara den 
som anländer till festen i en exakt likadan bil som någon annan av 
gästerna. Det är klart att bara det är värt 250 milj kr!

Vad man kan förstå så har beställarna varit involverade i hela fram-
tagandeprocessen från början till slut och fått massor av goda råd 
på vägen från stylisterna hos RRMC. Det verkar som köparna också 
har tagit till sig de god råden, för det är ingen tvekan om att den 
slutliga produkten har blivit så otroligt elegant att man baxnar. 
Designen med de mjuka flytande linjerna utan diverse störande 
veck och krumbukter har skapat en mycket vacker bil, vars yttre 
påminner litet om en rejält omstylad Rolls-Royce Phantom Coupe 
(inte längre i produktion). 

RRMC har inte berättat så mycket om den underliggande tekniken 
men man kan anta att utgångspunkten har varit den sedvanliga 
stommen (all aluminium spaceframe) med hjulupphängningar, 
motor, växellåda och andra komponenter (made in Germany) och 
för att dölja det hela har man sedan klätt utsidan med dessa unika 
och formsköna aluminiumpaneler. Kvaliteten lär bestå så länge 
att man då har hunnit glömma vad man betalade för objektet, för 
att litet vårdslöst citera ett gammalt uttalande som Henry Royce 
gjorde på sin tid. Om han skulle ha tyckt om den här bilen är svårt 
att säga men han hade säkert haft en och annan kritisk synpunkt, 
för det var nästan omöjligt att göra honom till lags.

Vad får man då för alla pengarna? Ära och berömmelse kanske? 
Det är nog tveksamt om köparna till det här första exemplaret 
(det ryktas att det i själva verket är fråga om två ägare, Beyoncé 
och henne make Jay-Z) verkligen behöver bli mer berömda än de 
redan är. Nej det är nog glädjen att vara ägare till ett nästan unikt 
konstnärligt objekt, ungefär som ett sällsynt verk av Picasso eller 

någon modern motsvarighet på den exklusiva konstmarknaden. 
Designen för den nya Rolls-Royce Boat Tail har lånat en del av sitt 
uttryck från superexklusiva båtar. Om det har blivit en praktisk bil 
kan förstås diskuteras, även om den har allt man behöver för en 
liten utflykt, inklusive komplett picknick-utrustning inbyggd i de 
specialkonstruerade bagageluckorna av nåtat trä, med picknick-
bord, glas, porslin och bestick mm (allt självfallet specialdesignat 
för bilen) och över detta en liten parasoll, som kan fällas upp om 
det blir regn eller för mycket sol som förstör kylningen av Armand 
de Brignac-champagnen.

Det har tagit Rolls-Royce hela fyra år att ta fram den här designen 
och göra verklighet av den, ett genomgripande och komplicerat 
arbete och nästan lika omfattande som när en biltillverkare lägger 
någon miljard eller två på att ta fram en helt ny bilmodell som se-
dan kommer att masstillverkas under flera år. En avgörande skill-
nad är dock att tekniken och stommen till Rolls-Royce Boat Tail 
är i princip densamma och beprövade, så som den redan görs i 

den BMW-ägda fabriken i Tyskland. Så egentligen är kanske hela 
grejen ”bara” en fråga om att förse den ordinarie produktionsbi-
len med ett annorlunda utseende. Om man frågar RRMC så är det 
förstås inte alls en adekvat beskrivning av det stora arbete som 
ligger bakom att skapa den här fantastiska bilen. Med dåligt åter-
hållen stolthet talar CEO Torsten Müller-Ötvös hellre om att ka-
rossbyggarkonsten från svunna tider har återuppstått i en ny och 
ultramodern skepnad. Däremot nämner han inget om hur stor 
eventuell vinst per bil som tillfaller företaget. Har köparnas 250 
milj kr i sin helhet gått åt för att täcka byggkostnaderna för super-
bilen eller har möjligen RRMC fått en väldig massa pengar över?

Som en extra knorr på den obegränsade lyxen har RRMC tillsam-
mans med den schweiziska klocktillverkaren Bovet 1822 tagit 
fram två armbandsur (ett damur och ett herrur) i 18 karat polerat 
vitguld, vilka också kan tjäna som klocka på bilens instrumentpa-
nel genom en unik konstruktion för att fästa armbandsuret där. 
Med sin dyrbara och komplicerade tourbillion-teknik kan klockan 
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garanterat hålla exakt tid oavsett bilens vibra-
tioner. Bara de här klockorna tog 3.000 arbets-
timmar att tillverka! (Det är en litet märklig 
händelse att Rolls-Royce precis nu inleder ett 
samarbete med en exklusiv schweizisk klock-
tillverkare samtidigt som Bentley, som har 
samarbetat med schweiziska prestigemärket 
Breitling under 20 års tid, just har avbrutit sitt. 
Hur Bentley-ägare ska kunna hålla tiden i fort-
sättningen är en öppen fråga.)

Den här specialtillverkningen av en superdyr 
ultralyxbetonad (orden känns otillräckliga) 
cabriolet syftar förstås till att ge Rolls-Royce-
namnet extra reklam som lyfter det goda an-
seendet ytterligare ett snäpp till att framstå 
som tillverkare av de mest exklusiva konsum-
tionsprodukter man kan köpa här i världen, 
bara näst efter och i nivå med stora slott och 
glamorösa lyxyachter. 

Men hur kommer det att gå med Rolls-Royce 
Boat Tails andrahandsvärde i framtiden?

D. 4 august havde EGESKOV SLOT inviteret til ”Egeskov by Night” 
et event der har åbnet for lidt specielle oplevelser og optræden på 
slottet og i haven. Vi var inviteret til kl.13:00 og så længe vi havde 
lyst at blive – og da vejret var strålende var der deltagelse af 18 

TRAEF PÅ 
EGESKOV SLOT

Ole-Hviid-Nielsen

Bentley og Rolls-Royce. Slottet øvrige gæster fik en god oplevelse 
af vores fine biler – og vi fik en dejlig tur i det skønne vejr i slottets 
fantastiske park. Tak til EGESKOV for en dejlig dag med klubben.
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Om et års tid åbner en ny bilsamling sine døre for offentligheden 
overfor Frilandsmuseet nord for København. Stedet var tidligere 
landbrugsmuseum; men det blev flyttet og bygningen stod tom 
og forfaldt i en årrække. Nye ejere kom til og er i gang med at re-
novere den smukke gamle bygning. De nye ejere er ikke ukendte i 
bilkredse, nemlig K.W. Bruun, der i flere menneskealdre har hand-
let med biler i København. 
For at give en forsmag på det kommende BILHUS afholdt ”Classic 
Car House” et event for alle de mennesker der er interesserede i 
gamle og klassiske biler d. 22.august i Sorgenfri Slotspark – ikke 

BRUUNS KOMMENDE 
BILHUS

Ole-Hviid-Nielsen

langt fra det kommende BILHUS. Man havde arrangeret under-
holdning med musik og caféer og reklameboder. 
Der blev inviteret bredt – alle typer og modeller og ca. 700 biler 
kom frem. Vi have aftalt at medlemmer fra vores klub skulle holde 
samlet.  Det blev en spændende dag for alle bilentusiaster – fra 
klubben mødte vi med 6 biler og hyggede os sammen i æblehaven 
og mellem de mange spændende køretøjer af andre mærker. Bil-
huset mener, at der har været ca 2.500 publikummer for at kigge 
på de flotte biler. 

 
 

 

 

 

 

Igen i år har Beate og Claus 

stillet det hyggelige ”staldloft” til rådighed for vores 

fejring af MORTENS AFTEN.

Reserver aftenen allerede nu.

Afregning efter indkøbspriser på stedet.

Tilmelding er nødvendig hos 

Frans Goldbach

på formand@rrec.dk eller på telefon: 4029 7116

Tilmelding senest d. 8.november kl. 12:00
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Svenska Sektionens Styrelse Och Funktionärer
Styrelse
Per Östlund 
Ordförande
Villa Sjöhammar, 77499 By Kyrkby
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Stefan Tanzborn 
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Hans Örming 
Sekreterare, Krakelspektakelgatan 3, 
168 70 Bromma
Tel: 070 5614167
Epost: secretary@rrec.se
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Ledamot, Redaktör
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Ledamot
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Magnus Almér 
Suppleant 
Björnhovda 120, 386 35 Färjestaden
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Elin Nygaard
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Ole Hviid-Nielsen
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Søren Fruensgaard
Parkvej 212
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Telefon: +45 7841 6464
kasserer@rrec.dk

Styremedlem: 
Stig Roar Johansen
Åsveien 357
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T. 97022998
Email: Stig.Roar.Johansen@gmail.com

Varamedlem: 
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ledamot
Epost: hans.lindquist@hotmail.com

Övriga funktionärer
Lasse Amarald 
Teknisk frågor
Buskudden 4, 18594 Vaxholm
Tel: 08 541 37279, 0707 774035  
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Göran Berg 
Kontaktperson, If försäkring
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Småland (Jönköping-, Krono-
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Rune Johansson, Färjestaden, 072-
5464911  
runepolis@hotmail.com
Västergötland, Göteborg, Bohuslän 
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ake.slaka@gmail.com
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com
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Platsen vakant.
N Uppland, Dalarna, Norrland 
Roberth Nironen, Rynningsgatan 41
802 56 Gävle, 070-3991765  
roberth@nironen.se

Christina Thörnquist, Torpa Kärra 5, 432 
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Mats Hedström, Holenvejen  2, 1900 
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event@rrec.dk

”The name ROLLS-ROYCE, the ROLLS-
ROYCE Badge and the linked RR Device 
are trademarks of Rolls-Royce plc and 
are used by the Club under licence”

Gert Westergren 
Kassör  Bankgiro: 5965-7528
Lagercrantz Plats 7 A
504 31 Borås
Tel 070-555 77 99

Varamedlem: 
Lars Flåtnes
Vennerødveien 258
3160 Stokke
T. 91191053
Email: LF@Flaatnes.no

Sekretær: 
Jens E. Rønneberg
Niels Juels gate 14
0272 Oslo
T. 92011268
Email: Jensroen@online.no

Arild Overa
Helge kjeilen
Dr. Nils-Odd Tønnevold
Kai Dahl
Peter Goldsbrough
Lars Kjellerod
Tom R. Hestsveen
Hans Petter Taasaasen
Trygve Bjarkoe

Sune Pelle Borregaard
Bjarne Mayland Olsen
Niels Jørgen Kannevorff
Kim Toftegaard
Lars Kjær Laigaard

Worldwide suppliers of quality parts for
Rolls-Royce & Bentley motor cars

Visit our website:
www.flyingspares.co.uk

RREC:S JUBILEUMS-BADGAR 
HAR HITTILLS I ÅR DELATS UT TILL

50 Hans Gehlin
40 Nils Vetterlein och Per Uddströmer
30 P N Ramsell och Thomas Nourimaa 

20 Björn Cederstrand, Bengt Sagvold, Ralph Gustafsson, 
Stefan Norén, Hans Heimroth, 
Magnus Hellman och  A Samal.

GRATTIS JUBILARER!
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Maintenance

Restoration

Diagnosis

Parts sales, new, 
used and alternative

Overhaul

Purchase inspection

Consignment sale

Transport

BRABO Rolls-Royce & Bentley • Arnoudstraat 17 • 2182 DZ Hillegom • The Netherlands
Tel: +31 (0)252 527875 • info@brabocars.com
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VISIT OUR BRAND NEW WEBSHOP

V i s i t  u s  a t

20_007 RRECadvUK[01].indd   1 03-12-2020   21:06


